
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

B.V. Automatic Industries Nederland 26-07-2021 
 1

De besloten vennootschap B.V. Automatic Industries Nederland (hierna: "AIN"),
statutair gevestigd te Amsterdam.

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel was er op datum
faillissement sprake van een zestal actieve (neven)vestigingen, zijnde:

Ridderhof 1 te Alphen aan den Rijn;
Witte De Withstraat 156 te Amsterdam;
Nieuwe Binnenweg 373 – A te Rotterdam;
Abtsweg 45 te Rotterdam;
Plein 1953 7 te Rotterdam; en
Kleiwegstraat 26 te Gouda.

26-07-2021 
 1

Vanuit AIN en/of moedervennootschap NoMeWi B.V. werden (voorheen)
diverse onbemande wasserettes in verschillende plaatsen geëxploiteerd.

Indirect bestuurder de heer Noordam (hierna: "Noordam") heeft echter
verklaard dat alle wasserettes van bovengenoemde (neven)vestigingen op
datum faillissement reeds waren gesloten. De exploitatie van de betreffende
locaties zouden in het (recente) verleden zijn verkocht dan wel gestaakt. Alle
gestaakte (huur)locaties zouden ook reeds zijn ontruimd.

26-07-2021 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 03-11-2022
Insolventienummer F.09/21/106
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193311:F001
Datum uitspraak 22-06-2021

R-C mr. H.J. van Harten
Curator mr M.C.G. van Essen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cd4b3599-fed3-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa6b68fa-360e-e711-80dd-005056805a75


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 147,00 € 118,00 € 43.722,00

2017 € 511,00 € 2.451,00 € 47.198,00

Over de jaren 2019 tot en met 2021 zijn vooralsnog geen financiële gegevens
beschikbaar.

26-07-2021 
 1

0

Toelichting 

AIN had geen personeel in dienst.

26-07-2021 
 1

€ 61,46
26-07-2021 

 1

€ 1.257,46
26-10-2021 

 2

€ 1.220,36
26-01-2022 

 3

€ 2.471,21
26-04-2022 

 4

€ 2.663,69
03-08-2022 

 5



Verslagperiode

Bestede uren

van 

22-6-2021

t/m 

23-7-2021

26-07-2021 
 1

van 

24-7-2021

t/m 

26-10-2021

26-10-2021 
 2

van 

27-10-2021

t/m 

25-1-2022

26-01-2022 
 3

van 

26-1-2022

t/m 

25-4-2022

26-04-2022 
 4

van 

26-4-2022

t/m 

2-8-2022

03-08-2022 
 5

van 

3-8-2022

t/m 

2-11-2022

03-11-2022
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 40 min

2 10 uur 30 min

3 10 uur 35 min

4 4 uur 20 min

5 2 uur 45 min

6 4 uur 45 min

totaal 56 uur 35 min

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van AIN is NoMeWi B.V.
NoMeWi B.V. wordt bestuurd door R.R. Noordam Holding B.V.
(alleen/zelfstandig bevoegd).
Enig aandeelhouder en bestuurder van R.R. Noordam Holding B.V. is de eerder
genoemde Noordam.

26-07-2021 
 1

Voor zover bekend: geen. 26-07-2021 
 1

Blijkens mededeling van Noordam waren de voorheen door AIN afgesloten
verzekeringen reeds op datum faillissement beëindigd.

26-07-2021 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens mededeling van Noordam werden de huurovereenkomsten met
betrekking tot de huurlocaties op naam van moedermaatschappij NoMeWi B.V.
afgesloten. Inmiddels is echter gebleken dat de huurovereenkomst van in ieder
geval één locatie, zijnde het gehuurde aan de Kleiwegstraat 26 te Gouda, op
naam van AIN is afgesloten. Noordam gaf aan dat met de verhuurder een
geschil over opzegging van de huurovereenkomst en/of oplevering van het
gehuurde bestond. Zekerheidshalve is vanuit de boedel de huurovereenkomst
ex artikel 39 Fw opgezegd. Oplevering zal op korte termijn kunnen
plaatsvinden.

26-07-2021 
 1

In de achterliggende verslagperiode is het gehuurde aan de Kleiwegstraat 26
te Gouda aan de verhuurder opgeleverd. De verhuurder claimt de nodige
opleveringsschade, waaronder kosten ter zake van herstel van schade en/of
gebreken. De daaruit voortvloeiende (concurrente) vordering zal - zo nodig -
nog nader worden beoordeeld.

26-10-2021 
 2

Als oorzaak van het faillissement gaf Noordam kort gezegd aan dat er sprake
was van een structureel dalende omzet vanwege het gebruik van verouderde
wasmachines. De omzet daalde alleen maar meer als gevolg van de uitbraak
van het coronavirus.

26-07-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Niet van toepassing. Blijkens mededeling van Noordam was van personeel
geen sprake (en is daar ook nimmer sprake van geweest).

26-07-2021 
 1

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Niet van toepassing. Blijkens mededeling van Noordam was van personeel
geen sprake (en is daar ook nimmer sprake van geweest).

26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

3. Activa

AIN heeft geen onroerende zaken in eigendom. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

AIN heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Van voorraden / onderhanden werk is geen sprake. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Blijkens mededeling van Noordam zou AIN uit hoofde van een in 2020
gerealiseerde overdracht van een wasserette nog een (restant)vordering op
een koper hebben. De omvang daarvan is vooralsnog onbekend. Eén en ander
wordt in kaart gebracht.

26-07-2021 
 1

De onderliggende contractdocumentatie is inmiddels ontvangen. Aan de hand
daarvan zal worden beoordeeld of de boedel nog aanspraak kan maken op
betaling van een restantkoopsom.

26-10-2021 
 2

De onderliggende contractdocumentatie biedt onvoldoende grond voor de
boedel om aanspraak te kunnen maken op betaling van een restantkoopsom.

03-11-2022
 6

beoordelen/incasso restantvordering uit hoofde van verkoop wasserette.
26-07-2021 

 1

Afgerond. 03-11-2022
 6

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

AIN bankiert zowel bij de ABN AMRO Bank als bij de ING. Bij de ABN AMRO Bank
zou sprake zijn van een roodstand van circa € 49.000,00.

Op de ING rekening is sprake van een creditsaldo ad circa € 1.200,00. Het
grootste gedeelte van dit saldo is vooralsnog geblokkeerd vanwege een
verstrekte bankgarantie ter zake de huur van een voormalige huurlocatie.
Blijkens mededeling van Noordam dient de verhuurder deze in verband met de
overdracht nog aan de ING te retourneren.

26-07-2021 
 1

€ 51.663,83

Toelichting vordering van bank(en) 

De ABN AMRO Bank diende een vordering van € 51.663,83 in.

Na retournering van de originele bankgarantie door de voormalige verhuurder
is de ING overgegaan tot deblokkering van de bankrekening. Het geblokkeerde
saldo ad € 1.196,00 is naar de faillissementsrekening overgemaakt.

26-10-2021 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De wasmachines werden geleased, maar blijkens mededeling van Noordam
zijn deze allemaal reeds vóór datum faillissement opgehaald door de
leasemaatschappij.

Daarnaast zou nog sprake zijn van een financial leaseovereenkomst ter zake
een bestelwagen. Vooralsnog is onduidelijk of AIN of moedervennootschap
NoMeWi B.V. als lessee optreedt. Onderliggende stukken zijn opgevraagd,
maar vooralsnog niet ontvangen.

26-07-2021 
 1

Recentelijk is duidelijk geworden dat AIN optreedt als lessee. Met de
leasemaatschappij vindt overleg plaats over het inleveren en/of mogelijk
overnemen door een derde van de auto. In dat kader wordt beoordeeld in
hoeverre er sprake is van overwaarde in het leasecontract.

26-10-2021 
 2

In overleg met de leasemaatschappij is de auto ingeleverd. De
leasemaatschappij is inmiddels overgegaan tot verkoop van de auto. Indiening
van de restantvordering wordt afgewacht.

26-01-2022 
 3

Na verkoop van de auto en verrekening van de verkoopopbrengst met de
schuld aan de leasemaatschappij resteerde een positief saldo van € 598,14.
De leasemaatschappij heeft dit bedrag aan de boedel afgedragen.

26-04-2022 
 4

Van enige door ING en/of ABN AMRO bedongen zekerheden zou geen sprake
zijn.

26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-07-2021 
 1

afw ikkeling bankgarantie ten behoeve van deblokkering saldo.
26-07-2021 

 1

afw ikkeling leasecontract auto
26-10-2021 

 2

Afgerond. 26-01-2022 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-07-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de
boekhouding dient nog plaats te vinden.

26-07-2021 
 1

Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de
boekhouding vindt thans plaats.

26-01-2022 
 3

De curator acht het - rekening houdend met de verhaalspositie van het
bestuur - niet opportuun nadere maatregelen met betrekking tot het
onderzoek naar de boekhoudplicht/onbehoorlijk bestuur te treffen.

03-11-2022
 6

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn de
jaarrekeningen over de jaren 2016, 2017, 2018 en 2019 niet gedeponeerd.

26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

In onderzoek. De akte van oprichting en het aandeelhoudersregister zijn
opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

26-07-2021 
 1

De akte van oprichting is niet ontvangen. Uit het handelsregister van de
Kamer van Koophandel kan echter worden opgemaakt dat deze van 7 maart
1990 dateert en dat het geplaatste aandelenkapitaal € 18.151,21 bedraagt.
Zou volstorting destijds niet hebben plaatsgevonden, geldt de vordering tot
volstorting als verjaard.

03-11-2022
 6

Toelichting 

In onderzoek.

26-07-2021 
 1

Toelichting 

De curator acht het - rekening houdend met de verhaalspositie van het
bestuur - niet opportuun nader(e) onderzoek/maatregelen met betrekking tot
het onbehoorlijk bestuur te treffen.

03-11-2022
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek
26-07-2021 

 1

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

03-11-2022
 6

Nader onderzoek naar:

boekhoudplicht;
stortingsverplichting aandelen;
onbehoorlijk bestuur; en
paulianeus handelen.

26-07-2021 
 1

Afgerond. 03-11-2022
 6

8. Crediteuren

Toelichting 

Huur ná datum faillissement - P.M.
Salaris curator - P.M.

26-07-2021 
 1

€ 2.869,23

Toelichting 

Huur ná datum faillissement - € 2.869,23
Salaris curator - P.M.

26-10-2021 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

De fiscus diende tot op heden nog geen vordering bij mij in.

26-07-2021 
 1

€ 142,00

Toelichting 

De fiscus diende tot op heden een vordering van € 142,00 bij mij in.

26-04-2022 
 4

Toelichting 

Het UWV diende tot op heden nog geen vordering bij mij in (en deze valt - bij
gebreke van personeel - ook niet te verwachten).

26-07-2021 
 1

€ 2.633,00

Toelichting 

Dit betreffen de kosten van de aanvraag tot faillietverklaring (preferent ex art.
3:288 sub a BW)

26-07-2021 
 1

3
26-07-2021 

 1

7
26-10-2021 

 2

€ 46.485,08
26-07-2021 

 1

€ 119.624,28
26-10-2021 

 2

€ 121.255,23
26-01-2022 

 3

Vooralsnog onduidelijk. 26-07-2021 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

verificatie crediteuren.
26-07-2021 

 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De navolgende werkzaamheden dienen te worden verricht:

beoordelen/incasso restantvordering uit hoofde van verkoop wasserette;
afw ikkeling bankgarantie ten behoeve van deblokkering saldo;
onderzoek naar boekhoudplicht;
onderzoek naar stortingsverplichting aandelen;
onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;
onderzoek naar paulianeus handelen; en
verificatie crediteuren.

26-07-2021 
 1

De navolgende werkzaamheden dienen te worden verricht:

beoordelen/incasso restantvordering uit hoofde van verkoop wasserette;
afw ikkeling leaseovereenkomst;
rechtmatigheidsonderzoek; en
verificatie crediteuren.

26-10-2021 
 2

De navolgende werkzaamheden dienen te worden verricht:

beoordelen/incasso restantvordering uit hoofde van verkoop wasserette;
rechtmatigheidsonderzoek; en
verificatie crediteuren.

26-01-2022 
 3

Afgerond. 03-11-2022
 6

Vooralsnog onduidelijk. 26-07-2021 
 1

Nu de werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond, zal tot afw ikkeling
worden overgegaan.

03-11-2022
 6

3-2-2023 03-11-2022
 6

Zie hierboven onder '10.1 Plan van aanpak'. 26-07-2021 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


